
  

1 

 

 
Администрация муниципального образования 
«Граховский район» Удмуртской Республики 

Удмурт элькунысь «Грахово ёрос» муниципал 
кивалтэтлэн администрациез 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«25»  июля  2019 года                                                                    № 333 

с. Грахово  

 
Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») 

по реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

и первоочередных действий по созданию и функционированию  

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» на 2019-2024 годы национального проекта 

 «Образование» в муниципальном образовании «Граховский район»  

 
     В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 

период до 2024 года» по осуществлению прорывного научно-технического и социально-

экономического развития РФ, условий и возможностей для самореализации и раскрытия 

таланта каждого человека, национального проекта «Образование» на территории 

муниципального района,  развития и реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным  программам, расположенных в сельской 

местности,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Граховский район»,  

Администрация муниципального образования «Граховский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по реализации 

регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в 

муниципальном образовании «Граховский район» (Приложение1).  

 2. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта»)  первоочередных 

действий по созданию и функционированию Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019-2024 годы национального проекта  

«Образование» в муниципальном образовании «Граховский район» (Приложение 2).  

   3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя 

главы Администрации МО «Граховский район» по социальным вопросам Аблаева А.В. 

Глава муниципального образования 

«Граховский район»                                                                             В.И. Белов 
 
 

Исп. Бусыгина Т.И. 



  

2 

 

 

 

 

 

 

.   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


